necessidades das áreas de tecnologia da informação, conforme especificações técnicas constantes do Termo de 

Referência (Anexo I deste Edital). 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor preço 

MODO DE FORNECIMENTO: Integral  

MODO DE DISPUTA: Aberto 

VALOR MÁXIMO ESTIMADO PELA ADMINISTRAÇÃO:  

Lote 1: R$ 1.173,14 (mil cento e setenta e três reais e quatorze centavos). 

Lote 2: R$ 400,86 (quatrocentos reais e oitenta e seis centavos). 

Lote 3: R$ 9.922,00 (nove mil novecentos e vinte e dois reais). 

Lote 4: R$ 293,76 (duzentos e noventa e três reais e setenta e seis centavos). 

Lote 5: R$ 182,43 (cento e oitenta e dois reais e quarenta e três centavos). 

Lote 6: R$ 276,68 (duzentos e setenta e seis reais e sessenta e oito centavos). 

Lote 7: R$ 190,28 (cento e noventa reais e vinte e oito centavos). 

Lote 8: R$ 176,72 (cento e setenta e seis reais e setenta e dois centavos). 

Lote 9: R$ 876,98 (oitocentos e setenta e seis reais e noventa e oito centavos). 

ESCLARECIMENTOS / IMPUGNAÇÕES ATÉ: 11/03/2026 

FORMALIZAÇÃO DE CONSULTAS: Item 7 do edital 

LOCAL: Plataforma BLL Compras - www.bll.org.br 

REFERÊNCIA DE TEMPO: Para todas as referências de tempo será observado o horário de Brasília (DF).

[...]

consignadas sob o nº 02.09.10.01.031.0001.2.011.3.3.90.30.00 - Material de consumo e nº 

02.09.10.01.031.0001.2.011.4.4.90.52.00 - Equipamentos e material permanente, conforme notas de reserva nº 

24/2026 e 25/2026. 

3.2. O valor total estimado pela Administração para a contratação é de R$ 1.173,14 (mil cento e setenta e três reais e 

quatorze centavos) para o Lote 1; R$ 400,86 (quatrocentos reais e oitenta e seis centavos) para o Lote 2; R$ 9.922,00 

(nove mil novecentos e vinte e dois reais) para o Lote 3; R$ 293,76 (duzentos e noventa e três reais e setenta e seis 

centavos) para o Lote 4; R$ 182,43 (cento e oitenta e dois reais e quarenta e três centavos) para o Lote 5; R$ 276,68 

(duzentos e setenta e seis reais e sessenta e oito centavos) para o Lote 6; R$ 190,28 (cento e noventa reais e vinte e 

oito centavos) para o Lote 7; R$ 176,72 (cento e setenta e seis reais e setenta e dois centavos) para o Lote 8 e R$ 

876,98 (oitocentos e setenta e seis reais e noventa e oito centavos) para o Lote 9. 

4. DA PARTICIPAÇÃO 

4.1. Por força do contido nos artigos 47 e 48, da Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006, poderão participar 

deste Pregão Eletrônico exclusivamente microempresas e empresas de pequeno porte do ramo de atividades